
  
 

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  
    

ПРИКАЗ 

 

 

от  25.12.2020    №   216 а    

 

 

Об итогах муниципального этапа 

 

       В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской 

области от 28  сентября 2020 г. № 1162 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам», Отдела  образования  администрации Болховского района  от 6 

ноября 2019г. № 180 а «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников» в Болховском районе проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам.  

       Всего в  14 олимпиадах приняли участие 234 (96% к прошлому году) 

человека. В виду отсутствия  заявок  от участников не состоялись  

олимпиады по экологии, немецкому языку, экономике,    МХК.  

      Победителями и призерами признаны 63  участника,  что составляет 

118%  к прошлому году и 26%   от общего количества участвовавших.  

  С целью соблюдения Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

от 18 ноября 2013г.  № 1252 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы олимпиады (Приложение 1); 

2. Разместить протоколы на сайте Отдела образования; 

3. Руководителям РУМО проанализировать участие обучающихся в 

муниципальном этапе олимпиады, определить  наиболее 

результативные формы  подготовки к муниципальной олимпиаде. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

 обсудить итоги  участия в муниципальном и школьном 

этапах на педагогических советах. Обратить особое внимание 

на отсутствие призеров и победителей по  отдельным 

предметам (Приложение 2); 

 премировать учителей, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа; 

 проанализировать причины крайне низких результатов 

участия в муниципальном этапе олимпиады отдельных 

победителей школьного этапа; 



  способствовать выявлению обучающихся   с высокой 

мотивацией   по немецкому языку, МХК и   

целенаправленной  подготовке их к участию в олимпиаде; 

 довести до учителей, участвовавших в проверке, реквизиты 

приказов об их назначении; 

 довести до учителей, подготовивших призеров и победителей 

школьного и муниципального этапов, реквизиты приказов об 

утверждении результатов. 

5. Гуляевой Е.А., заместителю начальника Отдела: 

 подготовить почетные грамоты для награждения победителей и 

призеров, своевременно подать заявку для участия в 

региональном этапе; 

 подготовить заявку на участие в региональном этапе 

олимпиады.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Начальник Отдела                     

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 

               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение 2  

к приказу Отдела 

от                         №   

 

Сводная таблица участия в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников 

 

    7 
победителей, 

призеров 8 
победителей, 

призеров 9 
победителей, 

призеров 10 
победителей, 

призеров 11 
победителей, 

призеров 

 Итого 

участников 

1.  информатика         1 0 1 1     2 

2.  физика 4 0 1 0 7 1 1 0 1 0 14 

3.  биология  7 3 9 1 6 2 2 0 6 2 34 

4.  литература 2 1 5 2 3 1 2 2 5 3 20 

5.  география  4 1 1 0 8 1 4 1 3 0 20 

6.  обж 1 1 2 1 2 1 1 1 4 1 11 

7.  общество 7 2 2 1 7 1 1 1 4 1 22 

8.  химия     3 1 4 0 1 0 4 1 11 

9.  право             1 1 1 1 2 

10.  

физическая 

культура 

7 2 1 0 1 1 2 1 5 1 16 

11.  история  3 0 3 1 2 1 4 1 5 1 17 

12.  русский язык 5 1 9 3 6 0 5 2 4 1 30 

13.  математика 11 1 2 1 7 1 1 0 3 1 24 

14.  англ язык 1 0 1 0 1 1 7 2 4 1 11 

15.  астрономия              1 0 1 0 2 

16.  технология  2 1 2 1             4 

  

всего участников 54   41   55   34   50   234  

  призовых мест   13   12   11   13   14 63 



 

 ФИО Класс, школа  статус Учитель  ФИО   

Технология  

1.  Усынина Евгения 

Дмитриевна 

7, Гимназия  победитель  Бижан Н.П. 

2.  Шапошникова София 

Сергеевна 

8, Гимназия  победитель  Бижан Н.П. 

Право 

3.  Маркина Анна 

Сергеевна 

10, Гимназия  победитель  Филева И.А. 

4.  Беликова Алина 

Олеговна 

11, Гимназия  Победитель Филева И.А. 

Русский язык 

5.  Максимова Валерия 

Владиславовна 

7, Трубчевская 

ООШ 

победитель  Анохина А.В. 

6.  Мусаев Магомед 

Рафикович 

8, Трубчевская 

ООШ 

победитель  Анохина А.В. 

7.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

8, СОШ №3 призер Синицына 

Г.М. 

8.  Гришаева Ксения 

Николаевна 

8, Гимназия  призер Яковлева Ж.А. 

9.  Кузнецова Виктория 

Ростиславовна 

10, СОШ № 3 победитель Курочкина 

И.И. 

10.  Климова Елизавета 

Александровна 

10, Гнездиловская 

СОШ 
призер Багрий С.И. 

11.  Воробьева Елена 

Игоревна 

11, СОШ № 3 победитель  Ермакова В.Н. 

Английский язык 

12.  Варламьев Иван 

Алексеевич 

9, СОШ № 3 победитель Ермакова Н.Н. 

13.  Хузяханов Егор 

Илдарович 

10, СОШ № 3 победитель Тимошина 

С.П. 

14.  Валькевич Сергей 

Игоревич 

10, СОШ № 3 призер Тимошина 

С.П. 

15.  Афонина Полина 

Владимировна 

11, СОШ № 3 победитель  Тимошина 

С.П. 

Информатика 

16.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

10, СОШ № 3 победитель  Ермаков В.Н. 

Математика 

17.  Анисимов Дмитрий 

Андреевич  

7, Гнездиловская 

СОШ   
победитель  Казакова Н.Н. 

18.  Тимошин Арсений 

Андреевич  

8, СОШ № 3 победитель  Снурницына 

Л.П. 



19.  Шаталова Виктория 

Владимировна 

9, Гимназия  Победитель  Карпова О.А. 

20.  Рожковский Пётр 

Олегович 

11, СОШ № 3 победитель  Снурницына 

Л.П. 

Химия  

21.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

8, СОШ № 3 победитель  Рожковская 

И.В. 

22.  Крылов Егор 

Сергеевич 

11, Гимназия  победитель  Лаврушина 

М.В. 

История  

23.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

8, СОШ № 3 победитель  Уточкина Т.В. 

24.  Гыбин Павел 

Артемович 

9, Гимназия  Победитель  Филева И.А. 

25.  Маркина Анна 

Сергеевна 

10, Гимназия  победитель  Голованова 

И.И. 

26.  Бородина Ольга 

Андреевна 

11, Гимназия  победитель  Голованова 

И.И. 

Физика  

27.  Гыбин Павел 

Артемович 

9, Гимназия  Победитель  Комарова Н.И. 

ОБЖ 

28.  Незамова Оксана 

Сергеевна 

7, Гнездиловская 

СОШ 

Победитель  Симонов С.А. 

29.  Хромых Алексей 

Александрович 

8, Гнездиловская 

СОШ 

Победитель  Симонов С.А. 

30.  Симушкина Евгения 

Евгеньевна  

9, СОШ № 3 Победитель  Ермаков В.Н. 

31.  Мартынюк Алексей 

Петрович 

10, СОШ № 3 Победитель  Ермаков В.Н. 

32.  Ерохин Иван 

Денисович  

11.СОШ № 3 Победитель  Ермаков В.Н. 

Физическая культура 

33.  Елецкая Анастасия 

Викторовна  

7, Однолуцкая 

ООШ 

Победитель  Корж Н.А. 

34.  Незамова Оксана 

Сергеевна 

7, Гнездиловская 

СОШ 

Призер Симонов С.А. 

35.  Позднякова Злата 

Константиновна  

9, СОШ № 3 победитель  Фетисова В. 

36.  Нечушкина Анна 

Александровна 

10, Гимназия  победитель Венедиктова 

В.Н. 

37.  Неликов Данил 

Владимирович 

11, Гнездиловская 

СОШ 

Победитель  Симонов С.А. 

География  



38.  Анисимов Дмитрий 

Андреевич 

7,  Гнездиловская 

СОШ 

победитель  Гаврилина 

Н.И 

39.  Семёнов Павел 

Николаевич  

9, Струковская 

ООШ 

победитель  Семенов  А.Н. 

40.  Климов Елизавета 

Александровна 

11, Гнездиловская 

СОШ 

 Победитель  Гаврилина 

Н.И 

Обществознание 

41.  Турулева Варвара 

Федоровна 

7, СОШ № 3 победитель  Исаева Т.А. 

42.  Никулина Полина 

Павловна 

7, ООШ № 3 призер Попова Т.А. 

43.  Болотина Анастасия 

Сергеевна 

8, Гимназия  победитель  Голованова 

И.И. 

44.  Поярков Дмитрий 

Алексеевич 

9, Гимназия  победитель  Филева И.А. 

45.  Маркина Анна 

Сергеевна 

10, Гимназия  победитель  Филева И.А. 

46.  Чаркина Ксения 

Сергеевна 

11, Гимназия  Победитель  Филева И.А. 

Литература 

47.  Радичкин Александр 

Александрович 

7, Гимназия  Победитель Отришко С.В. 

48.  Жучков Антон 

Денисович 

8, СОШ № 3 Победитель Синицына 

Г.М. 

49.  Максимова Виктория 

Владиславовна 

8, Трубчевская 

ООШ 

Победитель Анохина А.В. 

50.  Гыбин Павел 

Артемович 

9, Гимназия  Победитель Отришко С.В. 

51.  Арнаутова Каина 

Владимировна 

10, СОШ № 3 Победитель Курочкина 

И.И. 

52.  Кузнецова Виктория 

Ростиславовна 

10, СОШ № 3 Победитель Курочкина 

И.И. 

53.  Панова Евгения 

Михайловна 

11, Гимназия  Победитель Отришко С.В. 

54.  Петрова Дарья 

Игоревна 

11, СОШ № 3 Победитель Ермакова В.Н. 

55.  Чаркина Ксения 

Сергеевна 

11, Гимназия  Победитель Отришко С.В. 

Биология  

56.  Анисимов Дмитрий 

Андреевич 

7, Гнездиловская 

СОШ 

Победитель  Зерюкина 

Е.Е. 

57.  Чайка Андрей 

Александрович 

7, СОШ № 3 призер Гаврюшина 

Т.А. 

58.  Никулина Полина 

Павловна 

7, ООШ № 2 призер Попова Т.А. 



59.  Тимошин Арсений 

Андреевич 

8, СОШ № 3 Победитель  Рожковская 

И.В. 

60.  Мишин Марк 

Михайлович 

9, ООШ № 2 победитель  Попова Т.А. 

61.  Гришина Ксения 

Сергеевна 

9, СОШ № 3 призер Гаврюшина 

Т.А. 

62.  Крылов Егор 

Сергеевич 

11, Гимназия  победитель  Лаврушина 

М.В. 

63.  Абаничев Максим 

Сергеевич 

11, СОШ № 3 Призер Рожковская 

И.В. 

   


